[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 594 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de estudos para viabilizar a reabertura da rotatória de acesso ao Bairro São Geraldo pela Avenida Perimetral.

JUSTIFICATIVA

Atualmente os motoristas que precisam ir ao bairro São Geraldo, sentido centro/bairro, têm de seguir pela Avenida Perimetral até a rotatória da rodoviária, pois a rotatória de acesso ao São Geraldo é fechada. Com a abertura da Avenida Dique II, a Secretaria Municipal de Trânsito poderia realizar estudos para saber se é viável reabrir a rotatória, facilitando aos motoristas o acesso ao bairro São Geraldo, já que muitos motoristas que vão para os outros bairros da região Sul da cidade têm preferido o trajeto pela Dique II.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR